[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
15.05.2023 г.                                    п. Бор

                     №  21-145
О внесении изменений в решение Борского сельского Совета депутатов от 26.02.2018 г. № 20-111«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Борского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь ч. 4 ст. 14,17,20,22,27,29 Устава Борского сельсовета, Борский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Борского сельского Совета депутатов от 26.02.2018 г. № 20-111«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Борского сельсовета» следующие изменения:

1.1. Подпункт «в» пункта 3.5. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции: «в) отсутствие гражданства Российской Федерации, наличие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства. Указанные граждане вправе быть избранными в органы местного самоуправления, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации.».
1.2. Подпункт «г» пункта 3.5. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции: «г) осуждения его за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и наличия у него на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, а также осуждение за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, – до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов «а.1» и «а.2» пункта 3.2. статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на планово-бюджетную комиссию Борского сельского Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем  официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и подлежит размещению официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.».

Председатель Борского сельского

Совета депутатов                                                                  Е.М. Хохлова
Глава Борского сельсовета                                                   В.Г. Соколов